
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
https://emiliaromagna.fip.it 
 

 

Anno Sportivo 2024 – 2025 
Delibera N. 17 del 15/10/2024 

 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato di Divisione Regionale 3 2024-25 entro i 
termini riportati sulle DOAR; 

 
DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

GIRONE A 

Codice FIP Società 

000954 BASKET SALSO 

001468 S.ILARIO BASKETVOLLEY 

005236 BAKERY PIACENZA BASKET CLUB YOUNG 
RED 

022273 POL. L'ARENA MONTECCHIO E. 

023325 CASTELLANA BASKET C.S. GIOVANNI 

051114 FOX BASKET PARMA 

052245 SORBOLO BASKET SCHOOL 

054190 BASKET PODENZANO 

055472 PROVILLANOVA V.S.ARDA 

055716 POLISPORTIVA VII CASTELLI GAZZOLESI 

055778 BAKERY PIACENZA BASKET CLUB WHITE 

 
GIRONE B 

Codice FIP Società 

000121 EDILGRISENDI LA TORRE RE 

000121 U.S. LA TORRE RE A 

000164 ARBOR BASKET RE 

019434 MARCONI BASKET CASTELN. SOTTO 



 

 

 

028781 AQUILE PALL. GUALTIERI 

051688 NUOVA CUPOLA RE 

052566 AUDAX POVIGLIO 2011 

052831 TRICOLORE RE 

055094 POLISPORTIVA ICARE 

056104 POLISPORTIVA AIRONI GUALTIERI 

077620 SUZZARA FENICE BASKET 

 
GIRONE C 

Codice FIP Società 

000436 ARTI GRAFICHE REGGIANE & LAI 

034844 SCHIOCCHI BALLERS 

034844 SCHIOCCHI VETERANS 

045104 GO BASKET 2018 

050435 ALBINEA HILLS 

050810 MAGRETA FORMIGINE GIALLO 

052831 VIRTUS CASALGRANDE 

052976 BASKET MATILDICO 

055376 CASTELLARANO BASKETBALL 

055409 MAGIC BASKET SCANDIANO 

056249 REAL CASINA 04 

 
GIRONE D 

Codice FIP Società 

001690 BK POL. CASTELFRANCO E. 

043325 POL. CAMPOGALLIANO BASKET 

048057 PALL. TEAM MEDOLLA 

050810 MAGRETA FORMIGINE BLU 

054706 CARPINE BASKET 2015 

054931 PQBASKET NOVI MO 

055239 SASSO BASKET CASTELFRANCO 

055542 MODENA BASKET 

055698 ESERCITO ACCADEMIA MILITARE MO 



 

 

 

055935 SAN FRANCESCO SMILE FORMIGINE 

077289 POLISPORTIVA MARANELLO 

 
GIRONE E 

Codice FIP Società 

000940 ANZOLA BASKET 

002111 CVD BASKET CLUB 

051971 LIBERTAS SAN FELICE BO 

052449 DIABLOS BASKET S.AGATA BO 

052568 POL.GIOV.VERGATESE F.LLI ZANNI 

052755 G.B. INSPORT BO 

054602 R.D.G. ANTAL 59 

054941 VIS CLIPPERS S.G.PERSICETO 

055279 POLISPORTIVA MONTEVEGLIO 

055571 SCUOLA PALLACANESTRO SAVIGNANO 

056015 JAILBREAKERS 

056116 U.P. CALDERARA 

 
GIRONE F 

Codice FIP Società 

002227 POL. PONTEVECCHIO BO 

012232 SALUS PALL. BOLOGNA 

012232 SALUS PALL. BOLOGNA A 

054521 NAVILE BASKET BO 

055211 THUNDER BASKET BO 

055337 PGS-IMA 

055431 L.S.F. SQUADRE NAZIONALI OVER BO 

055837 BORDERLINE BASKET BOLOGNA 

055964 REUNION BOLOGNA 

055965 ARTBO BY MONTE DONATO BASKET 

056091 CAMPAS 

056244 CLATERNA OZZANO 

 
 



 

 

 

GIRONE G 

Codice FIP Società 

000497 VENI BASKET 

001228 DESPAR 4 TORRI FERRARA 

019444 ACLI G 88 FERRARA 

034867 P.G.S. CORTICELLA BO 

035946 MATILDE BASKET BONDENO 

050059 HB COLLEGE CASTEL MAGGIORE 

051324 PROGRESSO HAPPY BASKET '07 

051685 VIS 2008 FERRARA 

052462 BENEDETTO XIV CENTO 

052462 GRUPPO RAVIOLE CENTO 

052545 BASKET ESTENSE 2011 

 
GIRONE H 

Codice FIP Società 

000289 PALLACANESTRO BUDRIO 

010444 BASKET CASTELBOLOGNESE 

035883 BASKET 95 IMOLA 

047223 BASKET A. GARDINI 2001 

050658 GRIFO TEENAGERS IMOLA 

050715 CESTISTICA ARGENTA 

051085 TATANKA BALONCESTO IMOLA 

052136 PALL. CASTEL S.P.T. 2010 

054473 FAENZA BASKET PROJECT 

055178 PALLACANESTRO MOLINELLA 

056199 ROBUR LUGO 

 
GIRONE F 

Codice FIP Società 

017255 BASKET CLUB RUSSI 

026032 POL. STELLA RIMINI 

029937 E CRUSERI A.D. SA PIR RA 



 

 

 

034859 JUNIOR BASKET CA'OSSI 

042541 A.I.C.S. BASKET FORLI' ASD 

045121 JUNIOR BASKET RAVENNA 

050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI' 

052752 MISANO PIRATES 

054092 WARRIORS BASKET RAVENNA 

056169 BUENA ONDA BASKET CLUB 

056202 AROUND SPORT SAVIGNANO S/RUB. 

 
FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno all’interno del loro girone con gare di andata e ritorno, secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
10/11/2024 1 09/02/2025 
17/11/2024 2 16/02/2025 
24/11/2024 3 23/02/2025 
01/12/2024 4 02/03/2025 
08/12/2024 5 09/03/2025 
15/12/2024 6 16/03/2025 
22/12/2024 7 23/03/2025 
12/01/2025 8 30/03/2025 
19/01/2025 9 06/04/2025 
26/01/2025 10 13/04/2025 
02/02/2025 11 27/04/2025 

 
 
2^ Fase - Playoff 
 
Le squadre classificate dal 1° al 8° posto di ogni girone accederanno ai Play-off. 
 
I Playoff si svolgeranno all’interno del proprio girone con serie al meglio delle 2 gare con 
prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito 
terminare con il risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

 pareggio sia in gara 1 che in gara 2 

 risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 



 

 

 

Quarti di finale 
 
Giornate di gara: 04.05.2025 - 11.05.2025 

 
8^ – 1^  V1 
5^ - 4^  V2 
6^ – 3^  V3 
7^ – 2^  V4 

 
Semifinali 
 
Giornate di gara: 18.05.2025 - 25.05.2025 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella prima fase. 
 

V1 – V2 V5 
V3 – V4 V6 

 
Finale 
 
Giornate di gara: 01.06.2025 - 08.06.2025 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella prima fase. 
 

V5 – V6 
 
La squadra vincente sarà promossa al campionato di Divisione Regionale 2 2025-2026. 
 
La squadra perdente sarà considerata riserva di Seconda Fascia al campionato di Divisione 
Regionale 2 2025-2026. 
 


